S.R. DOS TRANSPORTES E TURISMO

Aviso Nº SN/1981 de 1 de Outubro

Para os devidos efeitos se torna publico que, por despacho do Secretário Regional dos Transportes e
Turismo de 17 do corrente, se encontra aberto concurso documental, pelo prazo de 30 dias, contados da
data da publicação ao presente aviso no Jornal Oficial, para preenchimento de um lugar de engenheiro
técnico de electricidade ou de máquinas de 2.ª classe do quadro da Direcção Regional dos Transpor. tez
Terrestres com colocação em Angra do Heroísmo e vencimento correspondente à letra J.

Os interessados deverão entregar na Repartição Adminis trativa da Secretaria Regional dos Transportes e
Turismo, dentro do prazo acima referido, requerimento em papel selado; dirigido ao Secretário Regional dos
Transportes e Turismo, assinado pelo requerente sobre um selo fiscal de 100$00, do qual devera constar o
nome completo, profis são, estado civil, filiação, naturalidade, data do nascimen to. residência, número e
data do bilhete de identidade e serviço que o emitiu, podendo especificar no requerimento quaisquer
circunstâncias que reputem susceptíveis do seu mérito ou que possam constituir motivo de preferência
legal.

Os concorrentes deverão juntar ao requerimento o certificado da carta de curso e um exemplar do
currículo.

O concurso e valido por 3 anos.

Secretaria Regional dos Transportes e Turismo, 18 de Setembro de 1981. — Pel’O Chefe de Repartição,
Fernando Menezes.